V. Deinde adjungit: « Justificationes tuas custodiam⁴. » Quæ omnia ex illo utique connectuntur, quod ait: « Uti- » nam dirigantur viæ meæ ad custodiendas justificationes » tuas: tunc non confundar dum inspicio in omnia man- » data tua; et confitebor tibi in directione cordis, et jus- » tificationes tuas custodiam. » Sed quid est quod sequitur? « Ne derelinquas me usque valde: » vel sicut nonnulli codices habent, « Usque nimis, » pro eo quod est « Valde: » nam hoc verbum græcum est et hic, id est, *σφδδρζ*: quasi relinqui se a Domino velit, sed non, « Us- » que valde. » Absit. Sed quia reliquerat Deus mundum

¹ Psal. cxviii, 2. — ² Matth. xii, 25. — ³ Eccli. xxxix, 20, 21. — ⁴ Psal. cxviii, 8.